Протокол
заседания антинаркотической комиссии МО «Кизнерский район»

[bookmark: _GoBack]от  29 сентября  2020 года.
                                                                                                   9 кабинет  в  15:00  час.

Председательствует:  Плотников А.И. - Глава МО «Кизнерский район».
    Секретарь: Игнатьева Ю.В.  –  И.о. директора  МБУ «Молодежный центр «Ровесник»
    Присутствуют члены комиссии: Кобелев Александр Владимирович, Акачева Ирина Николаевна, Орехова Валентина Семеновна, Балобанов Алексей Геннадьевич, Тимошкин Виктор Петрович, Яркова Ирина Михайловна
   Приглашенные: Помощник  прокурора Кизнерского района Чернова Ольга Александровна, Глава МО «Балдеевское» Ковырзин Владимир Николаевич, Глава МО  «Старободьинское»  Семакова Елена Ивановна,  Глава МО  «Ягульское» Салий Елена Михайловна.
      Повестка дня:
1.  Организация социально-психологического  тестирования  у учащихся  Кизнерского района  на  текущий период.
2.   О эпидситуации   по ВИЧ-инфекции  в  Кизнерском районе за текущий период
3.   О  ходе реализации межведомственной комплексной оперативно профилактической операции «Мак» и повышения уровня взаимодействия участников операции.
4.   О реализации мероприятий антинаркотической направленности  за  2019 год на территории мо «Кизнерский район» в рамках действующей программы  «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту  в «Кизнерском районе» на 2020-2024 годы».
      По первому  вопросу слушали:  заместителя  Начальника Управления образования  Администрации МО «Кизнерский район» Айкашеву Надежду Сергеевну
       Антинаркотическая комиссия решила:
1. Информацию заместителя Начальника  Управления образования  Администрации МО «Кизнерский район»  Надежды Сергеевны Айкашевой об организации   социально-психологического тестирования  у учащихся  Кизнерского района  на  текущий период  принять к сведению.
2. Рекомендовать  Управлению образования Администрации МО «Кизнерский район продолжать работу  по организации   социально-психологического  тестирования  у учащихся  Кизнерского района.
3. Рекомендовать Управлению образования Администрации МО «Кизнерский район предоставлять информацию о завершении и результатах   социально-психологического теста у учащихся Антинаркотической комиссии Мо «Кизнерский район» (в виде анализа).
По второму вопросу слушали:  Главного врача врача  БУЗ УР «Кизнерская районная больница» МЗ УР  Александра Михайловича Гайнцева
  Антинаркотическая комиссия решила:
1. Информацию главного врача  БУЗ УР «Кизнерская районная больница» МЗ УР  Александра Михайловича Гайнцева по эпидситуации по ВИЧ-инфекции в Кизнерском районе за текущий период принять  к сведению.
1. Рекомендовать МБУ «МЦ «Ровесник» оказывать содействие БУЗ УР «Кизнерская районная больница» МЗ УР  в  проведении единого дня тестирования на ВИЧ-инфекции.
 По третьему вопросу слушали: Начальника МО  МВД России  «Кизнерский»  Алексея Геннадьевича Балобанова
  Антинаркотическая комиссия решила:
1. Информацию  Начальника МО  МВД России  «Кизнерский»  Алексея Геннадьевича Балобанова  о  ходе реализации межведомственной  комплексно - оперативно профилактической операции «Мак» и повышения уровня                  взаимодействия участников операции принять к сведению.
2. Рекомендовать МО  МВД России  «Кизнерский»  продолжать работу по реализации межведомственной комплексной оперативно профилактической операции «Мак» и повышения уровня взаимодействия участников операции.

3. Рекомендовать МО  МВД России  «Кизнерский»  по запросу Антинаркотической комиссии предоставлять информацию  по реализации межведомственной комплексной оперативно профилактической операции «Мак» и повышения уровня взаимодействия участников операции.
По четвертому  вопросу слушали:   И.о. директора  МБУ «Молодежный центр «Ровесник» Юлия Владимировну Игнатьеву .
  Антинаркотическая комиссия решила:
1. Информацию  И.о. директора МБУ «МЦ «Ровесник» Юлии Владимировны  Игнатьевой о реализации мероприятий антинаркотической направленности  за 2019 году на территории мо «Кизнерский район» в рамках действующей программы «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту  в «Кизнерском районе» на 2020-2024 годы» принять к сведению.

2. МБУ «МЦ «Ровесник»  провести анализ плана мероприятий  в рамках  действующей программы «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в «Кизнерском районе» на 2020-2024 годы.

Председатель антинаркотической комиссии                                       А.И. Плотников

Секретарь антинаркотической комиссии                                             Ю.В. Игнатьева